
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 212 del 22/02/2023

Oggetto: INTEGRAZIONE FORNITURA DI  BUONI PASTO ELETTRONICI  PER I  DIPENDENTI  DELLA 

PROVINCIA DI PARMA TRAMITE ORDINE DIRETTO SUL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP 

BUONI PASTO N. 9

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:
- il Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato approvato con Delibera di Consiglio n. 61/2022 e il  
DUP 2023-2025 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 60/2022;
- Il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021- 2023 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 45/2022 e aggiornato con decreto del Presidente n. 171 
del 12/07/2022;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 è stato approvato con decreto del Presidente n 10 del 
23/01/2023;
- il P.I.A.O. 2023-2025 è stato approvato con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023, al cui  
interno  sono  contenuti  il  Piano  della  Performance,  il  Piano  triennale  di  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza, il  Piano Organizzativo del lavoro agile,  il  Piano triennale delle 
azioni positive, il Piano triennale di fabbisogno di personale;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:

-  n. 80 del 08/02/2022 con la quale si è aderito per 24 mesi al  lotto n. 6 (edizione 9) della  
convenzione Consip per il servizio sostitutivo di mensa tramite fornitura di buoni pasto elettronici,

attraverso la stipula di apposito contratto di fornitura per l’acquisto di n. 20.400 buoni elettronici, 
presumibilmente  necessari  per  un  periodo  di  due  anni,  con  decorrenza  a  consuntivo  delle 
presenze riferite alla mensilità febbraio 2022 fino al consuntivo di gennaio 2024;

-n. 842 del 22/07/2022 con la quale si è preso atto dell’atto di cessione crediti tra “REPAS LUNCH 
COUPON SRL”  P. IVA 01964741001,soc.  Cedente,  e  “BFF BANK S.P.A”  P.IVA 07960110158, 
soc.Cessionaria;

Determina n. 212 del 22/02/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- n.1558 del 05/12/2022 con la quale è stato integrato l’impegno di spesa sull’annualità 2022 di cui 
alla succitata determinazione n. 80/2022;

PRESO ATTO che l’Edizione n.  9 della convezione Consip per il  servizio sostitutivo di  mensa 
tramite fornitura di buoni pasto elettronici, è in scadenza in data 03/03/2023 e dopo quella data non 
sarà pertanto più possibile  procedere con nuovi  ordinativi  di  buoni  pasto,  qualora si  rendesse 
necessario  integrare  la  fornitura  prima  della  scadenza  dell’affidamento  che  avverrà  con  il 
consuntivo di gennaio 2024,

RITENUTO pertanto opportuno effettuare una stima sul fabbisogno presunto di buoni pasto fino a 
gennaio 2024, analizzando il dato a consuntivo degli ordini già effettuati dalla mensilità di febbraio 
2022 a quella di dicembre 2022 da cui si evince che per 11 mensilità sono stati ordinati  10249 
buoni pasto e nella fornitura attuale ne rimangono disponibili da ordinare 10151 per un totale di 13 
mensilità;

VALUTATO quindi di procedere con l’estensione della fornitura per un quantitativo di fabbisogno 
ulteriore stimato di 2.000 buoni pasto elettronici, nell’ambito dell’affidamento già in essere fino al 
consuntivo di gennaio 2024, di cui alla determinazione n. 80/2022;

DATO ATTO che:

-  il valore nominale dei buoni pasto attualmente utilizzati presso questo Ente è pari ad Euro 7,00, 
così come stabilito dall’art. 5 comma 7 del Dl 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7/8/2012 n. 135 e 
che tale valore viene confermato per il periodo di che trattasi;

-  il valore nominale fissato in € 7,00 rappresenta i 2/3 del costo del pasto a carico dell’Ente mentre 
il restante 1/3, che l’art. 45 c. 4 del CCNL 14.9.2000 pone a carico dei dipendenti, verrà versato 
direttamente dal personale interessato, agli  esercenti dei locali  convenzionati,  al momento del 
pagamento della consumazione;

- la convenzione Consip Edizione n. 9 -Lotto n. 6 per la fornitura di buoni pasto elettronici prevede lo 
sconto pari al 14,17% sul valore nominale del buono, esclusa IVA;

-  la spesa per la fornitura di che trattasi, sarà pari a € 12.016,20 oltre a quota IVA 4% pari a € 
480,65  per  un  importo  totale  di  €  12.496,85,  arrotondato  per  un  importo  totale  presunto  di 
€12.500,00;

DATO ATTO infine che:

- il CIG della convenzione Consip di che trattasi è  79900627BE;

-  lo SMART CIG per l’affidamento in oggetto, rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, è 
Z0F3A0DC4E;

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL n.36626964 
regolare valido dal 02/02/2023 fino al 02/06/2023 e si provvederà ad acquisirne uno aggiornato 
alla scadenza di questo;

- l’ efficacia del contratto di fornitura che verrà stipulato è condizionata alla verifica positiva sui 
requisiti della ditta Repas Lunch Coupon Srl, come previsto dal Codice degli Appalti;

-  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  della  Dott.ssa  Paola  Aldigeri, 
funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale e Ufficio Pari Opportunità (determinazione 
dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

Determina n. 212 del 22/02/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



VISTI:

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

-  il Decreto n. 12 del 27/01/2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali a seguito di nuova 
elezione del Presidente;

DETERMINA

1)  DI  INTEGRARE,  per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa,  la  fornitura  di  buoni  pasto 
elettronici  per  i  dipendenti  della  Provincia  di  Parma  per  un quantitativo di  2.000 buoni  pasto, 
attraverso un nuovo ordine diretto per il Lotto n. 6 della Convenzione buoni pasto Edizione n. 9 su 
Consip;

2) DI DARE ATTO che le forniture continueranno ad avvenire alle condizioni contenute 
nella convenzione stipulata per il lotto 6 tra Consip Spa ed Repas Lunch Coupon S.r.l. 
(P.  IVA  01964741001),  reperibile  sul  portale  degli  acquisti  della  pubblica 
amministrazione  “http://www.acquistinretepa.it”, fino al consuntivo di gennaio 2024, 
come definito nella determinazione dirigenziale n. 80/2022, citata in premessa;

3)  DI  DARE  ATTO  altresì  che i  pagamenti  derivanti  dal  presente  atto  verranno 
effettuati entro il termine di 30 giorni dalla data di ricezione della relativa fattura, 
direttamente  al  c/c  della  società  “cessionaria”  indicato  nell’atto  di  cessione  del 
credito,  come  indicato  nella  determinazione  dirigenziale  n.  842/2022,  citata  in 
premessa;

4) DI IMPEGNARE la spesa complessiva presunta di € € 12.500,00 come segue:

 -quanto ad € 7.500,00 al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto,  Titolo  1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-204,  annualità  2023  –  esigibilità  al 
31/12/2023;
-quanto ad € 5.000,00 al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-2024,  annualità  2024  –  esigibilità  al 
31/12/2024;

7) DI DARE ATTO inoltre che:

- il CIG della convenzione MEPA di che trattasi è  79900627BE;

-  lo SMART CIG per l’affidamento in oggetto, rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, è 
Z0F3A0DC4E; 

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL n.36626964 
regolare valido dal 02/02/2023 fino al 02/06/2023 e si provvederà ad acquisirne uno aggiornato 
alla scadenza di questo;

- l’ efficacia del contratto di fornitura che verrà stipulato è condizionata alla verifica positiva sui 
requisiti della ditta Repas Lunch Coupon Srl, come previsto dal Codice degli Appalti;

-  i pagamenti derivanti dal presente atto verranno effettuati entro il termine di 30 giorni dalla data 
di ricezione della relativa fattura;

Determina n. 212 del 22/02/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



8) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;

9)  DI  DARE  ATTO infine  che  nè  per  il  sottoscritto  Dirigente  né  per  il  Responsabile  del 
Procedimento sussistono le condizioni di conflitto di interesse  ex art. 6 bis della Legge 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 212 del 22/02/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 654 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 301500420000 / 0 Impegno 310 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 7.500,00

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale

1010102002 - Buoni pasto

Totale Impegni 7.500,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 654 / 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 301500420000 / 0 Impegno 62 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 5.000,00

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale

1010102002 - Buoni pasto

Totale Impegni 5.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 212 / 2023 

Proposta n. 654/2023

Oggetto:   INTEGRAZIONE FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI 
DELLA PROVINCIA DI PARMA TRAMITE ORDINE DIRETTO SUL LOTTO N. 6 DELLA 
CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO N. 9 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - REPAS LUNCH COUPON SRL FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI 
TRAMITE NUOVO ODA SU LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE N. 6 BUONI PASTO CONSIP
Cod.V Livello 1010102002 
 - Impegno n.310/2023 – euro €7.500,00 
----

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - REPAS LUNCH COUPON SRL FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI 
TRAMITE NUOVO ODA SU LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE N. 6 BUONI PASTO CONSIP
Cod.V Livello 1010102002 
 - Impegno n.62/2024 – euro €5.000,00 
----

Parma, lì 28/02/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


